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부서: 동물자원과

정책: 축산경쟁력강화

단위: 가축사육기반 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 전체

동물자원과 9,879,320 9,142,928 736,392

국 1,079,559 1,137,026 △57,467

기 1,973,163 1,606,503 366,660

도 1,167,478 1,034,981 132,497

시 5,659,120 5,364,418 294,702

축산경쟁력강화 8,451,267 7,693,932 757,335

국 842,899 900,366 △57,467

기 1,973,163 1,606,503 366,660

도 958,063 823,566 134,497

시 4,677,142 4,363,497 313,645

가축사육기반 개선 948,775 826,576 122,199

국 1,675 5,555 △3,880

기 48,678 48,678 0

도 127,703 109,597 18,106

시 770,719 662,746 107,973

맞춤형 축산장비 지원 사업 0 9,000 △9,000

도 0 2,700 △2,700

시 0 6,300 △6,300

402 민간자본이전 0 9,000 △9,000

도 0 2,700 △2,700

시 0 6,300 △6,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 9,000 △9,000

○맞춤형 축산장비 지원 0 9,000 △9,0000원

도 0 2,700 △2,700

시 0 6,300 △6,300

한우자동목걸림 장치 지원 18,000 19,296 △1,296

도 5,400 5,789 △389

시 12,600 13,507 △907

402 민간자본이전 18,000 19,296 △1,296

도 5,400 5,789 △389

시 12,600 13,507 △907

02 민간자본사업보조(이전재원) 18,000 19,296 △1,296

○한우자동목걸림 장치 지원

18,000 19,296 △1,296경정 18,000,000원

도 5,400 5,789 △389

시 12,600 13,507 △907

축산농가 위기대응 321,840 320,840 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○녹색축산 시책 개발을 위한 직원 워크숍 및

선진지 견학 1,000 0 1,0001,000,000원*1회

친환경 천적이용 해충구제 지원 34,800 30,000 4,800

도 8,700 9,000 △300

시 26,100 21,000 5,100

402 민간자본이전 34,800 30,000 4,800

도 8,700 9,000 △300



부서: 동물자원과

정책: 축산경쟁력강화

단위: 가축사육기반 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 26,100 21,000 5,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 34,800 30,000 4,800

○친환경 천적이용 해충구제 지원

34,800 30,000 4,800경정 34,800,000원

도 8,700 9,000 △300

시 26,100 21,000 5,100

가축 재해보험 가입 지원 32,250 21,000 11,250

도 9,675 6,300 3,375

시 22,575 14,700 7,875

307 민간이전 32,250 21,000 11,250

도 9,675 6,300 3,375

시 22,575 14,700 7,875

06 보험금 32,250 21,000 11,250

○가축재해보험 가입 지원 32,250 21,000 11,250경정 32,250,000원

도 9,675 6,300 3,375

시 22,575 14,700 7,875

곤충시설 및 기자재 지원 20,000 5,000 15,000

도 4,000 1,000 3,000

시 16,000 4,000 12,000

402 민간자본이전 20,000 5,000 15,000

도 4,000 1,000 3,000

시 16,000 4,000 12,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 5,000 15,000

○곤충시설 및 기자재 지원 20,000 5,000 15,000경정 20,000,000원

도 4,000 1,000 3,000

시 16,000 4,000 12,000

낙농환경(질병) 개선 지원사업 37,800 43,155 △5,355

도 10,800 12,330 △1,530

시 27,000 30,825 △3,825

402 민간자본이전 37,800 43,155 △5,355

도 10,800 12,330 △1,530

시 27,000 30,825 △3,825

03 민간위탁사업비 37,800 43,155 △5,355

○낙농 환경(질병) 개선 사업

37,800 43,155 △5,355경정 37,800,000원

도 10,800 12,330 △1,530

시 27,000 30,825 △3,825

양봉산업육성 지원 50,000 62,500 △12,500

도 20,000 25,000 △5,000

시 30,000 37,500 △7,500

402 민간자본이전 50,000 62,500 △12,500

도 20,000 25,000 △5,000

시 30,000 37,500 △7,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 62,500 △12,500

○양봉산업육성 지원 50,000 62,500 △12,500경정 50,000,000원

도 20,000 25,000 △5,000



부서: 동물자원과

정책: 축산경쟁력강화

단위: 가축사육기반 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 30,000 37,500 △7,500

한봉산업육성 지원 5,500 9,000 △3,500

국 0 1,500 △1,500

도 2,200 2,400 △200

시 3,300 5,100 △1,800

402 민간자본이전 5,500 9,000 △3,500

국 0 1,500 △1,500

도 2,200 2,400 △200

시 3,300 5,100 △1,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,500 9,000 △3,500

○한봉산업육성 지원 5,500 9,000 △3,500경정 5,500,000원

국 0 1,500 △1,500

도 2,200 2,400 △200

시 3,300 5,100 △1,800

가금류 칼슘첨가제 지원 14,400 14,400 0

도 2,700 3,600 △900

시 11,700 10,800 900

402 민간자본이전 14,400 14,400 0

도 2,700 3,600 △900

시 11,700 10,800 900

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,400 14,400 0

○가금류 사료 칼슘첨가제 지원

14,400 14,400 0경정 14,400,000원

도 2,700 3,600 △900

시 11,700 10,800 900

폭염 대비 고온스트레스 완화제 지원 사업 36,000 37,000 △1,000

도 7,200 7,400 △200

시 28,800 29,600 △800

206 재료비 36,000 37,000 △1,000

도 7,200 7,400 △200

시 28,800 29,600 △800

01 재료비 36,000 37,000 △1,000

○가축 폭염피해 고온 스트레스 완화제 구입

36,000 37,000 △1,000경정 36,000,000원

도 7,200 7,400 △200

시 28,800 29,600 △800

폭염피해 방지 시설장비 지원 17,500 35,000 △17,500

도 5,250 10,500 △5,250

시 12,250 24,500 △12,250

402 민간자본이전 17,500 35,000 △17,500

도 5,250 10,500 △5,250

시 12,250 24,500 △12,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 17,500 35,000 △17,500

○가축 폭염피해 예방시설 장비 지원

17,500 35,000 △17,500경정 17,500,000원

도 5,250 10,500 △5,250

시 12,250 24,500 △12,250



부서: 동물자원과

정책: 축산경쟁력강화

단위: 가축사육기반 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

곤충 사료첨가제 지원 8,000 3,200 4,800

도 2,000 800 1,200

시 6,000 2,400 3,600

402 민간자본이전 8,000 3,200 4,800

도 2,000 800 1,200

시 6,000 2,400 3,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,000 3,200 4,800

○곤충 사료첨가제 지원 8,000 3,200 4,800경정 8,000,000원

도 2,000 800 1,200

시 6,000 2,400 3,600

말벌퇴치장비 지원 사업 50,260 7,760 42,500

국 0 3,880 △3,880

시 50,260 3,880 46,380

402 민간자본이전 50,260 7,760 42,500

국 0 3,880 △3,880

시 50,260 3,880 46,380

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,260 7,760 42,500

○말벌퇴치장비 지원 50,260 7,760 42,500경정 50,260,000원

국 0 3,880 △3,880

시 50,260 3,880 46,380

토종벌 육성 사업 3,000 0 3,000

국 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

402 민간자본이전 3,000 0 3,000

국 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,000 0 3,000

○토종벌 육성사업 지원 3,000 0 3,000500,000원*12군*50%

국 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

낙농가 착유시설 개선 사업 90,000 0 90,000

도 27,000 0 27,000

시 63,000 0 63,000

402 민간자본이전 90,000 0 90,000

도 27,000 0 27,000

시 63,000 0 63,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 90,000 0 90,000

○낙농가 착유시설 개선 지원

90,000 0 90,00020,000,000원*9건*50%

도 27,000 0 27,000

시 63,000 0 63,000

유기축산 기반조성 2,403,962 1,937,791 466,171

국 64,168 76,243 △12,075

기 1,039,620 654,610 385,010

도 191,878 190,425 1,453

시 1,108,296 1,016,513 91,783



부서: 동물자원과

정책: 축산경쟁력강화

단위: 유기축산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경관보전직불 128,336 152,485 △24,149

국 64,168 76,243 △12,075

도 12,833 15,249 △2,416

시 51,335 60,993 △9,658

301 일반보전금 128,336 152,485 △24,149

국 64,168 76,243 △12,075

도 12,833 15,249 △2,416

시 51,335 60,993 △9,658

12 기타보상금 128,336 152,485 △24,149

○경관보전직불제 128,336 152,485 △24,149경정 128,336,000

국 64,168 76,243 △12,075

도 12,833 15,249 △2,416

시 51,335 60,993 △9,658

조사료생산용 기계장비구입 지원 240,000 120,000 120,000

기 60,000 30,000 30,000

도 18,000 9,000 9,000

시 162,000 81,000 81,000

402 민간자본이전 240,000 120,000 120,000

기 60,000 30,000 30,000

도 18,000 9,000 9,000

시 162,000 81,000 81,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 240,000 120,000 120,000

○조사료 생산장비 지원 240,000 120,000 120,000경정 240,000,000원

기 60,000 30,000 30,000

도 18,000 9,000 9,000

시 162,000 81,000 81,000

친환경 축산물 인증 188,216 178,000 10,216

도 47,054 53,400 △6,346

시 141,162 124,600 16,562

301 일반보전금 188,216 178,000 10,216

도 47,054 53,400 △6,346

시 141,162 124,600 16,562

12 기타보상금 188,216 178,000 10,216

○친환경축산물 인증비 지원

188,216 178,000 10,216경정 188,216,000원

도 47,054 53,400 △6,346

시 141,162 124,600 16,562

학생 승마체험 지원 194,340 212,236 △17,896

기 84,370 92,360 △7,990

도 32,991 35,976 △2,985

시 76,979 83,900 △6,921

301 일반보전금 194,340 212,236 △17,896

기 84,370 92,360 △7,990

도 32,991 35,976 △2,985

시 76,979 83,900 △6,921

12 기타보상금 194,340 212,236 △17,896

○학생승마체험 지원 194,340 212,236 △17,896경정 194,340,000원



부서: 동물자원과

정책: 축산경쟁력강화

단위: 유기축산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 84,370 92,360 △7,990

도 32,991 35,976 △2,985

시 76,979 83,900 △6,921

축산 ICT 융복합 확산사업 474,000 120,000 354,000

기 474,000 120,000 354,000

402 민간자본이전 474,000 120,000 354,000

기 474,000 120,000 354,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 474,000 120,000 354,000

○축산 ICT 융복합 확산사업

474,000 120,000 354,000경정 474,000,000원

기 474,000 120,000 354,000

동물복지형 녹색축산농장 육성 지원 54,000 48,000 6,000

도 13,500 12,000 1,500

시 40,500 36,000 4,500

402 민간자본이전 54,000 48,000 6,000

도 13,500 12,000 1,500

시 40,500 36,000 4,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 54,000 48,000 6,000

○동물복지형 녹색축산 농장 육성 지원

54,000 48,000 6,000경정 54,000,000원

도 13,500 12,000 1,500

시 40,500 36,000 4,500

한우 ICT 융복합 확산 사업 18,000 0 18,000

기 9,000 0 9,000

도 2,700 0 2,700

시 6,300 0 6,300

402 민간자본이전 18,000 0 18,000

기 9,000 0 9,000

도 2,700 0 2,700

시 6,300 0 6,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 18,000 0 18,000

○한우 ICT 융복합 지원

18,000 0 18,00010,000,000원*3개소*60%

기 9,000 0 9,000

도 2,700 0 2,700

시 6,300 0 6,300

축산브랜드 육성 1,261,890 1,231,130 30,760

기 549,918 549,918 0

도 165,806 132,384 33,422

시 546,166 548,828 △2,662

한우등록사업 10,360 19,600 △9,240

도 2,072 4,900 △2,828

시 8,288 14,700 △6,412

402 민간자본이전 10,360 19,600 △9,240

도 2,072 4,900 △2,828

시 8,288 14,700 △6,412

03 민간위탁사업비 10,360 19,600 △9,240



부서: 동물자원과

정책: 축산경쟁력강화

단위: 축산브랜드 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○한우등록사업 10,360 19,600 △9,240경정 10,360,000원

도 2,072 4,900 △2,828

시 8,288 14,700 △6,412

양돈 생산성 향상 지원 52,500 52,500 0

도 11,250 15,000 △3,750

시 41,250 37,500 3,750

402 민간자본이전 52,500 52,500 0

도 11,250 15,000 △3,750

시 41,250 37,500 3,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 52,500 52,500 0

○양돈 생산성 향상 지원 52,500 52,500 0경정 52,500,000원

도 11,250 15,000 △3,750

시 41,250 37,500 3,750

한우 광역브랜드 유통 활성화 지원 사업 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

○한우 광역브랜드 유통활성화 지원

40,000 0 40,00080,000,000원*1개소*50%

도 40,000 0 40,000

가축분뇨 자원화 954,000 915,600 38,400

기 177,100 195,450 △18,350

도 53,000 38,150 14,850

시 723,900 682,000 41,900

가축분뇨 퇴액비화 지원 15,600 58,800 △43,200

기 7,800 29,400 △21,600

시 7,800 29,400 △21,600

402 민간자본이전 15,600 58,800 △43,200

기 7,800 29,400 △21,600

시 7,800 29,400 △21,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,600 58,800 △43,200

○가축분뇨 퇴액비화 지원 15,600 58,800 △43,200경정 15,600,000원

기 7,800 29,400 △21,600

시 7,800 29,400 △21,600

가축분뇨 액비살포비 지원 150,000 160,000 △10,000

기 75,000 80,000 △5,000

시 75,000 80,000 △5,000

307 민간이전 150,000 160,000 △10,000

기 75,000 80,000 △5,000

시 75,000 80,000 △5,000

02 민간경상사업보조 150,000 160,000 △10,000

○가축분뇨 액비살포비 지원

150,000 160,000 △10,000경정 150,000,000원

기 75,000 80,000 △5,000

시 75,000 80,000 △5,000



부서: 동물자원과

정책: 축산경쟁력강화

단위: 가축분뇨 자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축산농장 악취저감제 공급 지원 233,000 150,500 82,500

도 45,000 32,150 12,850

시 188,000 118,350 69,650

402 민간자본이전 233,000 150,500 82,500

도 45,000 32,150 12,850

시 188,000 118,350 69,650

02 민간자본사업보조(이전재원) 233,000 150,500 82,500

○축산농장 악취저감제 공급

233,000 150,500 82,500경정 233,000,000원

도 45,000 32,150 12,850

시 188,000 118,350 69,650

가축분뇨 정화개보수 지원 0 20,300 △20,300

기 0 10,150 △10,150

시 0 10,150 △10,150

402 민간자본이전 0 20,300 △20,300

기 0 10,150 △10,150

시 0 10,150 △10,150

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 20,300 △20,300

○가축분뇨 정화개보수 지원 0 20,300 △20,300경정 0원

기 0 10,150 △10,150

시 0 10,150 △10,150

가축분뇨 액비저장조 개보수 56,700 195,300 △138,600

기 16,200 55,800 △39,600

시 40,500 139,500 △99,000

402 민간자본이전 56,700 195,300 △138,600

기 16,200 55,800 △39,600

시 40,500 139,500 △99,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 56,700 195,300 △138,600

○액비 저장조 지원 56,700 195,300 △138,600경정 56,700,000원

기 16,200 55,800 △39,600

시 40,500 139,500 △99,000

가축분뇨 부숙도 측정 장비 구입 36,200 40,200 △4,000

기 18,100 20,100 △2,000

시 18,100 20,100 △2,000

206 재료비 5,935 9,935 △4,000

기 2,967 4,967 △2,000

시 2,968 4,968 △2,000

01 재료비 5,935 9,935 △4,000

○가축분뇨 부숙도 측정 재료 구입

5,935 9,935 △4,000경정 5,935,000원

기 2,967 4,967 △2,000

시 2,968 4,968 △2,000

ICT 기반 악취측정장비 공급 사업 12,000 0 12,000

도 2,000 0 2,000

시 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 12,000 0 12,000



부서: 동물자원과

정책: 축산경쟁력강화

단위: 가축분뇨 자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,000 0 2,000

시 10,000 0 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,000 0 12,000

○ICT 기반 악취측정장비 공급

12,000 0 12,00010,000,000원*2개소*60%

도 2,000 0 2,000

시 10,000 0 10,000

액비유통 전문 조직 160,000 0 160,000

기 60,000 0 60,000

시 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 160,000 0 160,000

기 60,000 0 60,000

시 100,000 0 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 160,000 0 160,000

○액비유통전문조직 지원

160,000 0 160,000320,000,000원*1개소*50%

기 60,000 0 60,000

시 100,000 0 100,000

가축전염병 예방 2,385,166 2,284,836 100,330

국 760,478 797,525 △37,047

기 157,847 157,847 0

도 396,186 333,060 63,126

시 1,070,655 996,404 74,251

가축방역 280,220 234,060 46,160

도 72,490 67,238 5,252

시 207,730 166,822 40,908

206 재료비 175,120 106,560 68,560

도 48,440 36,288 12,152

시 126,680 70,272 56,408

01 재료비 175,120 106,560 68,560

○돼지 호흡기질병 예방백신 지원

35,200 5,200 30,000경정 35,200,000원

도 10,560 1,560 9,000

시 24,640 3,640 21,000

○가축질병 면역증강제 지원

30,000 43,200 △13,200경정 30,000,000원

도 9,000 17,280 △8,280

시 21,000 25,920 △4,920

○소 바이러스성 설사병 백신 지원

27,000 6,000 21,000경정 27,000,000원

도 8,100 1,800 6,300

시 18,900 4,200 14,700

○소 설사병 조기 진단약품 지원

8,320 8,960 △640경정 8,320,000원

도 2,080 2,688 △608

시 6,240 6,272 △32

○젖소 유방염 예방백신 지원

73,600 43,200 30,400경정 73,600,000원

도 18,400 12,960 5,440



부서: 동물자원과

정책: 축산경쟁력강화

단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 55,200 30,240 24,960

○AI 예방 야생조류 퇴치제 지원

1,000 0 1,000100,000원*20개*50%

도 300 0 300

시 700 0 700

301 일반보전금 84,500 72,000 12,500

도 18,150 14,400 3,750

시 66,350 57,600 8,750

12 기타보상금 84,500 72,000 12,500

○소규모 한우농가 진료비 지원

12,500 0 12,50050,000원*500두*50%

도 3,750 0 3,750

시 8,750 0 8,750

402 민간자본이전 20,600 55,500 △34,900

도 5,900 16,550 △10,650

시 14,700 38,950 △24,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,600 55,500 △34,900

○구제역 예방접종 원거리 자동연속 주사기 지

원 20,600 7,000 13,600경정 20,600,000원

도 5,900 2,000 3,900

시 14,700 5,000 9,700

○친환경 축사소독기 지원 0 12,500 △12,500경정 0원

도 0 3,750 △3,750

시 0 8,750 △8,750

○AI 예방 야생조류 퇴치제 지원 0 1,000 △1,000경정 0원

도 0 300 △300

시 0 700 △700

○소규모 한우농가 진료비 지원 0 35,000 △35,000경정 0원

도 0 10,500 △10,500

시 0 24,500 △24,500

구제역 및 AI 예방약품 구입지원(가축방역) 1,117,497 1,223,943 △106,446

국 471,804 560,121 △88,317

도 193,270 169,759 23,511

시 452,423 494,063 △41,640

206 재료비 208,280 341,967 △133,687

국 128,408 222,841 △94,433

도 23,371 35,152 △11,781

시 56,501 83,974 △27,473

01 재료비 208,280 341,967 △133,687

○구제역 및 AI 예방약품 지원(영세농)

54,591 73,301 △18,710경정 54,591,000원

국 38,213 51,311 △13,098

도 4,913 6,590 △1,677

시 11,465 15,400 △3,935

○구제역 백신접종 스트레스 완화제 지원

16,500 14,520 1,980경정 16,500,000원

국 8,250 7,260 990

도 2,475 2,178 297

시 5,775 5,082 693



부서: 동물자원과
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○가축방역 약품구입(예방접종 17종)

137,189 162,912 △25,723경정 137,189,000원

국 81,945 100,406 △18,461

도 15,983 18,173 △2,190

시 39,261 44,333 △5,072

○구제역 긴급백신 지원 0 91,234 △91,234경정 0원

국 0 63,864 △63,864

도 0 8,211 △8,211

시 0 19,159 △19,159

301 일반보전금 155,800 203,660 △47,860

국 63,500 85,830 △22,330

도 27,690 35,349 △7,659

시 64,610 82,481 △17,871

12 기타보상금 155,800 203,660 △47,860

○예방백신 접종 시술비 83,800 123,660 △39,860경정 83,800,000원

국 41,900 61,830 △19,930

도 12,570 18,549 △5,979

시 29,330 43,281 △13,951

○소 브루셀라 채혈 보정비 지원

72,000 80,000 △8,000경정 72,000,000원

국 21,600 24,000 △2,400

도 15,120 16,800 △1,680

시 35,280 39,200 △3,920

402 민간자본이전 753,417 678,316 75,101

국 279,896 251,450 28,446

도 142,209 99,258 42,951

시 331,312 327,608 3,704

02 민간자본사업보조(이전재원) 753,417 678,316 75,101

○구제역 예방접종 지원(전업농)

645,417 584,716 60,701경정 645,417,000원

국 225,896 204,650 21,246

도 126,009 85,218 40,791

시 293,512 294,848 △1,336

○돼지 써코바이러스 예방 백신

108,000 93,600 14,400경정 108,000,000원

국 54,000 46,800 7,200

도 16,200 14,040 2,160

시 37,800 32,760 5,040

차량 무선인식장치 통신료 지원 35,148 34,809 339

국 17,574 17,404 170

도 3,515 3,781 △266

시 14,059 13,624 435

301 일반보전금 35,148 34,809 339

국 17,574 17,404 170

도 3,515 3,781 △266

시 14,059 13,624 435

12 기타보상금 35,148 34,809 339

○차량 무선인식장치 통신료 지원

35,148 34,809 339경정 35,148,000원
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국 17,574 17,404 170

도 3,515 3,781 △266

시 14,059 13,624 435

AI 등 가축질병 대책비 지원 0 4,000 △4,000

도 0 4,000 △4,000

206 재료비 0 4,000 △4,000

도 0 4,000 △4,000

01 재료비 0 4,000 △4,000

○AI 등 가축질병 대책비 지원(소독약품 등 구

입) 0 4,000 △4,000경정 0원

도 0 4,000 △4,000

축산농가 질병관리 등급제 시행 58,200 120,000 △61,800

국 29,100 60,000 △30,900

도 8,730 18,000 △9,270

시 20,370 42,000 △21,630

402 민간자본이전 58,200 120,000 △61,800

국 29,100 60,000 △30,900

도 8,730 18,000 △9,270

시 20,370 42,000 △21,630

02 민간자본사업보조(이전재원) 58,200 120,000 △61,800

○축산농가 질병관리에 따른 방역시설 지원

58,200 120,000 △61,800경정 58,200,000원

국 29,100 60,000 △30,900

도 8,730 18,000 △9,270

시 20,370 42,000 △21,630

닭 감보로병 예방약품 지원 9,760 9,760 0

도 2,440 2,928 △488

시 7,320 6,832 488

206 재료비 9,760 9,760 0

도 2,440 2,928 △488

시 7,320 6,832 488

01 재료비 9,760 9,760 0

○닭 감보로병 예방약품 지원

9,760 9,760 0경정 9,760,000원

도 2,440 2,928 △488

시 7,320 6,832 488

통제초소 운영지원 82,000 0 82,000

국 82,000 0 82,000

101 인건비 54,469 0 54,469

국 54,469 0 54,469

04 기간제근로자등보수 54,469 0 54,469

○인건비(성립전) 54,469 0 54,469108,938,000원*50%

국 54,469 0 54,469

201 일반운영비 7,531 0 7,531

국 7,531 0 7,531

01 사무관리비 6,531 0 6,531
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○몽골텐트, 현수막(성립전) 6,531 0 6,53113,062,000원*50%

국 6,531 0 6,531

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○난방유, 전기요금(성립전) 1,000 0 1,0002,000,000원*50%

국 1,000 0 1,000

206 재료비 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

○소독약품 구입(성립전)

6,400 0 6,40012,800원*1,000포*50%

국 6,400 0 6,400

○방역복 구입(성립전) 3,600 0 3,600120,000원*60박스*50%

국 3,600 0 3,600

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○차량소독기 설치(성립전)

5,000 0 5,0005,000,000원*2식*50%

국 5,000 0 5,000

○대인소독기 설치(성립전)

5,000 0 5,0005,000,000원*2식*50%

국 5,000 0 5,000

AI 긴급 방역비 지원 7,377 0 7,377

도 7,377 0 7,377

206 재료비 7,377 0 7,377

도 7,377 0 7,377

01 재료비 7,377 0 7,377

○생석회 지원(성립전) 3,777 0 3,7776,295원*2,000포*30%

도 3,777 0 3,777

○면역증강제 지원(성립전)

3,600 0 3,600120,000원*100통*30%

도 3,600 0 3,600

젖소 유방염 예방약품 지원 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

시 17,500 0 17,500

206 재료비 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

시 17,500 0 17,500

01 재료비 25,000 0 25,000

○젖소 유방염 예방용품 지원 25,000 0 25,000625,000원*40호

도 7,500 0 7,500

시 17,500 0 17,500

젖소 유질 개선제 지원 104,000 0 104,000

도 31,200 0 31,200

시 72,800 0 72,800
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206 재료비 104,000 0 104,000

도 31,200 0 31,200

시 72,800 0 72,800

01 재료비 104,000 0 104,000

○젖소 유질개선제 지원 104,000 0 104,00080,000원*1,300두

도 31,200 0 31,200

시 72,800 0 72,800

소 콕시듐 예방약품 지원 7,700 0 7,700

도 2,310 0 2,310

시 5,390 0 5,390

206 재료비 7,700 0 7,700

도 2,310 0 2,310

시 5,390 0 5,390

01 재료비 7,700 0 7,700

○소 콕시듐 예방약품 지원 7,700 0 7,7007,000원*1,100두

도 2,310 0 2,310

시 5,390 0 5,390

동물보호 관리 497,474 497,999 △525

국 16,578 21,043 △4,465

도 23,490 19,950 3,540

시 457,406 457,006 400

유기동물보호센터 운영비 지원 117,450 99,750 17,700

도 23,490 19,950 3,540

시 93,960 79,800 14,160

101 인건비 17,700 0 17,700

도 3,540 0 3,540

시 14,160 0 14,160

04 기간제근로자등보수 17,700 0 17,700

○유기동물 임시보호소 운영 인건비

17,700 0 17,7002,528,570원*1명*7월

도 3,540 0 3,540

시 14,160 0 14,160

길고양이 중성화수술비 지원사업 25,500 32,400 △6,900

국 5,100 6,480 △1,380

시 20,400 25,920 △5,520

301 일반보전금 25,500 32,400 △6,900

국 5,100 6,480 △1,380

시 20,400 25,920 △5,520

12 기타보상금 25,500 32,400 △6,900

○길고양이 중성화 수술비 지원

25,500 32,400 △6,900경정 25,500,000원

국 5,100 6,480 △1,380

시 20,400 25,920 △5,520

유실유기동물 입양비용 지원사업 17,000 21,100 △4,100

국 6,800 8,440 △1,640

시 10,200 12,660 △2,460



부서: 동물자원과

정책: 축산경쟁력강화

단위: 동물보호 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 17,000 21,100 △4,100

국 6,800 8,440 △1,640

시 10,200 12,660 △2,460

12 기타보상금 17,000 21,100 △4,100

○유실유기동물 입양비용 지원

17,000 21,100 △4,100경정 17,000,000원

국 6,800 8,440 △1,640

시 10,200 12,660 △2,460

유실유기동물 구조 및 보호 비용 지원 23,390 30,615 △7,225

국 4,678 6,123 △1,445

시 18,712 24,492 △5,780

301 일반보전금 23,390 30,615 △7,225

국 4,678 6,123 △1,445

시 18,712 24,492 △5,780

12 기타보상금 23,390 30,615 △7,225

○유실유기동물 구조 및 보호 비용 지원

23,390 30,615 △7,225경정 23,390,000원

국 4,678 6,123 △1,445

시 18,712 24,492 △5,780

자연환경보호 987,361 1,054,914 △67,553

국 201,090 205,356 △4,266

도 167,916 174,892 △6,976

시 618,355 674,666 △56,311

자연 생태계 보호 987,361 1,054,914 △67,553

국 201,090 205,356 △4,266

도 167,916 174,892 △6,976

시 618,355 674,666 △56,311

야생동물 구조센터 운영 328,099 342,318 △14,219

국 98,430 102,696 △4,266

도 114,835 119,811 △4,976

시 114,834 119,811 △4,977

405 자산취득비 27,300 41,519 △14,219

국 8,190 12,456 △4,266

도 9,555 14,531 △4,976

시 9,555 14,532 △4,977

01 자산및물품취득비 27,300 41,519 △14,219

○격리실 물품구입(에어컨 외 5종) 0 14,219 △14,219경정 0원

국 0 4,266 △4,266

도 0 4,976 △4,976

시 0 4,977 △4,977

야생생물 생태계 보전관리 82,390 82,390 0

201 일반운영비 79,410 7,410 72,000

01 사무관리비 79,410 7,410 72,000

○야생멧돼지 사체처리비 72,000 0 72,000240,000원*300두

301 일반보전금 2,057 74,057 △72,000



부서: 동물자원과

정책: 자연환경보호

단위: 자연 생태계 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 2,057 74,057 △72,000

○유해 야생동물 및 생태계 교란종 포획 민간인

실비보상 0 72,000 △72,000경정 0원

야생동물 피해예방 시설지원(포획틀) 26,666 20,000 6,666

도 8,000 10,000 △2,000

시 18,666 10,000 8,666

301 일반보전금 26,666 0 26,666

도 8,000 0 8,000

시 18,666 0 18,666

12 기타보상금 26,666 0 26,666

○멧돼지 포획틀 및 폐사체 처리

26,666 0 26,666266,660원*100두

도 8,000 0 8,000

시 18,666 0 18,666

402 민간자본이전 0 20,000 △20,000

도 0 10,000 △10,000

시 0 10,000 △10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 20,000 △20,000

○야생동물 포획틀 구입 0 20,000 △20,000경정 0원

도 0 10,000 △10,000

시 0 10,000 △10,000

야생동물구조센터 시설물 설치 0 60,000 △60,000

401 시설비및부대비 0 60,000 △60,000

01 시설비 0 60,000 △60,000

○야생동물구조센터 격리실 음압시설 공사

0 60,000 △60,000경정 0원

행정운영경비(동물자원과) 314,392 300,173 14,219

국 35,570 31,304 4,266

도 41,499 36,523 4,976

시 237,323 232,346 4,977

인력운영비 196,950 182,731 14,219

국 35,570 31,304 4,266

도 41,499 36,523 4,976

시 119,881 114,904 4,977

인력운영비(야생동물 구조센터 운영) 118,568 104,349 14,219

국 35,570 31,304 4,266

도 41,499 36,523 4,976

시 41,499 36,522 4,977

101 인건비 118,568 104,349 14,219

국 35,570 31,304 4,266

도 41,499 36,523 4,976

시 41,499 36,522 4,977

03 무기계약근로자보수 118,568 104,349 14,219

○무기계약직 퇴직금 적립 14,219 0 14,2197,109,500원*2명

국 4,266 0 4,266

도 4,976 0 4,976



부서: 동물자원과

정책: 행정운영경비(동물자원과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 4,977 0 4,977

재무활동(동물자원과) 32,391 0 32,391

보전지출 32,391 0 32,391

보전지출 32,391 0 32,391

802 반환금기타 32,391 0 32,391

01 국고보조금반환금 20,786 0 20,786

○2018년 살처분 보상금 지원사업 집행 잔액

15,368 0 15,368

○2019년 유실유기동물 입양비용 지원사업 집행

잔액 5,418 0 5,418

15,368,000원

5,418,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 11,605 0 11,605

○2018년 살처분 보상금 지원사업 집행 잔액

1,921 0 1,921

○2018년 친환경축사 소독기 지원사업 집행 잔

액 6,000 0 6,000

○2017년 가축재해보험 가입 지원사업 집행 잔

액 2,254 0 2,254

○2018년 가축재해보험 가입 지원사업 집행 잔

액 30 0 30

○2019년 학생승마체험 지원사업 집행 잔액

200 0 200

○2018년 한우육질개선장비 지원사업 집행 잔액

1,200 0 1,200

1,921,000원

6,000,000원

2,254,000원

30,000원

200,000원

1,200,000원


